AD CAPUT XVIII.

De intellectu & praxi leg. Diffamari, §. Cod. de ingen. manumifl.

SUMMARIUM.

- 1 De intellectu l. Diffamari, de ingen. manum. qui d'f servunt.
2 De praxi prefata constitutionis, remissivè.
3 Est remedium extr. ordinarium, quod ex d. l. diffamari; competit.
4 Remedia extr. ordinaria cessant ordinariis existentibus.
5 Infra causa excusat diffamantem.
6 Non agit remedio d. l. legis nisi qui possidet.
7 De pena eius, qui con una iter edere instrumentum recusat.
8 Ut quis privetur iure, quod ex instrumento habet ob contumaciam in eo exhibendo, bis interpositè est præmonendus.
9 Quando liberetur quis ab instrumentorum edicione remissivè.
10 An sit bis adinvenendus diffamator, antequam ei silentium perpetuum imponatur?
11 Si post terminum à iudice præscriptum appareat diffamator acturus, audietur, nisi jam sententia silentium perpetuum imponens fuerit lata.
12 Summarie saltem constare debet de diffamazione, ut locus sit dicta legi, diffamari.
13 Ad utendum remedio l. si contendat, ff. de fideiussor. diffamatio, ut prædicitur, non est necesse.
14 Differentia inter remedia d. l. diffamari, & d. l. si contendat.
15 De praxi d. l. si contendat, remissivè.
16 Quis iudex adinvenendus sit ad prefata remedia proponenda.

- 17 Agens ex d. l. diffamari, quoad primam petitionem actor habetur; & reus quoad reliqua.
18 Majori excommunicatione ligatus nisi nequit remedio legitimum præstatum.
19 Excommunicatus non auditur in iudicio, nisi ut reus necesse jarius trabatur.
20 Contra excommunicatum proponi possunt prefata remedia, qui, si ve it contedere, audietur.
21 Actor, qui compulsus ad iudicium trahitur, reus potius censetur.
22 Excommunicatus etiam in foro seculari à iudicio repellitur.
23 Agens excommunicatus in iudicio non auditur, si spontè veniat; secus si invitus.
24 Quibus casibus admittatur excommunicatus ad agendum in iudicio; remissivè.
25 Iudicium per actum cum excommunicato, parte non opponente, sustinetur.
26 Iudices Ecclesiastici censuris cogere possunt seculares, ut excommunicatos à iudicio repellant.
27 Index potest ex officio excommunicatum vitandum repellere.
28 Utrum excommunicatus cogatur procuratorem constituere ad iudicandum?
29 Excommunicatus etiam non denunt a us, parte opponente, potest à iudicio excludi.
30 Excommunicatus etiam ante denuntiationem jus nullum habet ad fideliùm communionem, a quibus, si ve int, vitari potest.
31 Reductio ad arbitrium boni viri apud quem iudicem est postulanda.
32 Si Clericus, & laicus Arbitri sententiam dixerint, pro reductione ad arbitrium boni viri, superior Clerici erit adinvenendus.
33 In remedio d. l. diffamari, comparandum est coram iudice diffamari secundum Communem.
34 Traditur sententia alia docens, coram iudice diffamatori, esse comparandum.
35 Actor forum rei sequi tenetur.
36 Index causa preparata est competens ad causam preparatam.
37 Laicus utens remedio d. l. diffamari, Clericum, vel Episcopum ad forum suum trahit invidiosus agit.
38 Per iactationem quis ad iudicium provocat.
39 Reo duplicem forum habente de iure communi, actor, quem maluerit, potest eligere.
40 Secus est, si duplex forum ex privilegio competat, nam ipse reus eligit.
41 Quoties diffamatus duplicem forum habet de iure communi, si ipse compareat in utroque diffamator velit agere in altero, causa ad hunc est remittenda.
42 Unus est iudex in prædicto casu causa preparata, & aliter preparanti.
43 Remedium l. diffamari, est commune omnibus causis, tam civilibus, quam criminalibus.
44 Successor majoratus, vivo possessore, ut potest remedio l. diffamari.